
歴代総長／
運営組織

役員等／
経営協議会
委員

教育研究評
議会評議員

沿革

学府・研究
院制度に
ついて

大学の組織

部局長等

教育研究
組織

学生定員
及び在籍
学生数

入学状況

学位取得
者数等

学部卒業・
大学院修了
後の状況

教職員等

社会との
連携

国際交流

収入・支出

土地・建物

伊都
キャンパス

建物配置図
及び

部局所在地

諸施設

案内図

教育研究組織
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診　　療　　科 病床数

口腔保健科

口腔機能修復科

口腔顎顔面外科

（口腔総合診療部）

（特殊歯科総合治療部）

　　　　  　計

免疫・血液・代謝内科専門診療科

外科専門診療科

産婦人科専門診療科

循環・呼吸・老年病内科専門診療科

休床

　　　　  　計

　　　　  　合計

ーー

ーー

38

ーー

ーー

38

25

25

25

25

40

140

1,415

九
州
大
学
病
院

（
歯
科
医
療
セ
ン
タ
ー
）

※11,293

九
州
大
学
病
院

（
別
府
先
進
医
療
セ
ン
タ
ー
）

平成17年度患者数
入　院 外　来

135,560

※23,295

※425,956

22,949

569,928

部門 部門

九州大学病院

診　　療　　科 病床数

■［医学部・歯学部・生体防御医学研究所附属病院（呼称：九州大学病院）］　診療科・病床数・患者数

第一内科

第二内科

第三内科

心療内科

神経内科

循環器内科

呼吸器科

産科婦人科

小児科

第一外科

第二外科

整形外科

脳神経外科

心臓外科

小児外科

皮膚科

泌尿器科

精神科神経科

眼科

73

73

74

37

31

26

42

52

46

64

71

79

29

17

15

21

30

93

51

53

53

4

6

4

20

10

5

16

53

5

7

77

1,237

九
州
大
学
病
院
（
医
科
）

平成17年度患者数
入　院 外　来

耳鼻咽喉科

放射線科

麻酔科蘇生科

先端分子・細胞治療科

（救急部）

（集中治療部）

（冠動脈疾患治療部）

（腎疾患治療部）

(総合診療部 )

( 周産母子センター )

( リハビリテーション部 )

(RI 病床 )

共通病床
　　　　  計

※391,368 411,419

※入院患者数は延べ人数
　（　）中央診療施設


