■[医学部・歯学部・生体防御医学研究所附属病院(呼称:九州大学病院)] 診療科・病床数・患者数

部門 診療科	病床数	平成17年度患者数		立尺日日	s> 広 1)	· 广 亡 ※ /	平成17年度患者数	
		入 院	外 来		部门 彭 燎 枓	1内/木奴	入 院	外来
第一内科 第二内科 第三内科	73 73 74	*391,368	411,419	(歯科医療センター)	□腔保健科 □腔機能修復科 □腔顎顔面外科	 38	*11,293	135,560
心療内科 神経内科 循環器内科	37 31 26				(口腔総合診療部) (特殊歯科総合治療部) 計	38		
呼吸器科 産科婦人科	42 52			(別府先進医療センター)	外科専門診療科	25	*23,295 *425,956	22,949
小児科 第一外科 第二外科	46 64 71							
整形外科	79				하	140 1.415		
小児外科 皮膚科 泌尿器科 精神科神経科 眼科 耳鼻咽喉科 放射線科 麻酔科蘇生科 先端分子·細胞治療科 (救急部)	15 21 30 93 51 53 53 4 6						()	中央診療施設
(集中治療部)	20							
	第一內科 第二內科 第三內科 心療內科 神経內科 循環器內科 呼吸器科 產科婦人科 小児科 第一外科 第一外科 整形外科 脳神経外科 心臓外科 小児外科 皮膚科 泌尿器科 精神科神経科 眼科 耳鼻咽喉科 放射線科 麻酔科蘇生科 先端分子·細胞治療科	第一內科 73 第二內科 73 第三內科 74 心療內科 37 神経內科 31 循環器內科 26 呼吸器科 42 産科婦人科 52 小児科 46 第一外科 64 第二外科 71 整形外科 79 脳神経外科 29 心臓外科 17 小児外科 15 皮膚科 21 泌尿器科 30 精神科神経科 93 眼科 51 耳鼻咽喉科 53 放射線科 53 麻醉科蘇生科 4 先端分子・細胞治療科 6	影療 科 病床数 第一内科 73 第二内科 73 第三内科 74 心療内科 37 神経內科 31 循環器內科 26 呼吸器科 42 産科婦人科 52 小児科 46 第一外科 64 第二外科 71 整形外科 79 脳神経外科 29 心臓外科 17 小児外科 15 皮膚科 21 泌尿器科 30 精神科神経科 93 眼科 51 耳鼻咽喉科 53 放射線科 53 放射線科 53 麻酔科蘇生科 4 先端分子・細胞治療科 6	影 科 病床数 入院 外来 第一内科 73 第二内科 73 第三内科 74 心療内科 37 神経内科 31 循環器内科 26 呼吸器科 42 産科婦人科 52 小児科 46 第一外科 64 第二外科 71 整形外科 79 脳神経外科 29 心臓外科 17 小児外科 15 皮膚科 21 泌尿器科 30 精神科神経科 93 眼科 51 耳鼻咽喉科 53 放射線科 53 麻醉科蘇生科 4 先端分子・細胞治療科 6	第一内科 73 第二内科 73 第三内科 74 心療内科 37 神経内科 31 循環器内科 26 呼吸器科 42 産科婦人科 52 小児科 46 第一外科 64 第二外科 79 脳神経外科 29 心臓外科 17 小児外科 15 皮膚科 21 ※391,368 411,419 泌尿器科 30 精神科神経科 93 眼科 51 耳鼻咽喉科 53 放射線科 53 麻醉科蘇生科 4 先端分子・細胞治療科 6	第一内科 73 73 73 74 75 74 75 75 75 75 75	第一内科 73 第二内科 73 第三内科 73 第三内科 73 第三内科 74 心療内科 37 神経内科 31 循環器内科 26 呼吸器科 42 産科婦人科 52 小児科 64 第二外科 71 整形外科 71 整形外科 79 松麻科科 17 小児外科 15 皮膚科 21 泌尿器科 30 精神科神経科 93 眼科 51 耳鼻咽喉科 53 放射線科 53 放射線科 53 放射線科 53 放射線科 53 放射線科 53 放射線科 53 旅野科蘇生科 4 4 先端分子・細胞治療科 6	京

歴代総長/運営組織

役員等/ 経営協議会 委員

教育研究評議会評議員

沿革

学府·研究 院制度に ついて

大学の組織

部局長等

教育研究 組織

学生定員 及び在籍 学生数

入学状況

学位取得 者数等

学部卒業・ 大学院修了 後の状況

教職員等

社会との 連携

国際交流

収入·支出

土地·建物

伊都 キャンパス

建物配置図 及び 部局所在地

諸施設

案内図